W dniu 1 maja 1820 r. 12 jezuitów wygnanych z Mohylowa nad Dnieprem w Rosji stanęło na granicy austriacko-rosyjskiej w Brodach, w ówczesnej wschodniej Galicji. Wkrótce na tym samym przejściu granicznym mieli się zjawić inni ich współbracia, wygnani z imperium carów na mocy ukazu cara Aleksandra I z dnia 13/25 marca 1820 r. Ku ich zaskoczeniu straż graniczna nie pozwoliła im opuścić Brodów, dopóki nie otrzyma odpowiednich instrukcji od austriackich władz gubernialnych ze Lwowa. Odpowiedź nadeszła, jako że 5 maja t.r. gubernator Galicji Franz baron von Hauer (1815-1822) polecił otworzyć granice austriackie dla jezuitów i przy współpracy z metropolitą lwowskim ob.